АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2019г.                                              с.Лазо                                                           № 269

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Лазовского
муниципального района     от 09.11.2018г. №702  Об утверждении муниципальной
программы  "Развитие  культуры,  физической  культуры,  спорта  и  молодёжной
политики в Лазовском муниципальном районе» на 2019-2021 годы

На  основании  постановления  администрации  Лазовского  муниципального  района

Приморского  края  «  Об  утверждении  порядка  принятия  решения  о  разработке,

формировании,  реализации  и  проведения  оценки  эффективности  реализации

муниципальных программ в Лазовском муниципальном районе» от 16.05.2018 г. №

395,  Устава  Лазовского  муниципального  района   администрация  Лазовского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Лазовского муниципального района     от

09.11.2018г. №702 Об утверждении муниципальной программы

"Развитие  культуры,  физической  культуры,  спорта  и  молодёжной  политики  в

Лазовском муниципальном районе» на 2019-2021 годы следующие изменения:

1.1  В  позиции «Задачи муниципальной программы»  »  паспорта муниципальной

программы: дополнить абзац пятый словами «(комплектование книжных фондов и

обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек)»

1.2  В  позиции  «Объем  средств  бюджета  администрации  Лазовского

муниципального района» паспорта муниципальной программы:

заменить в первом абзаце цифры « 61243» на цифры « 61915,3364»

заменить во втором абзаце цифры « 53243» на цифры « 53769,24022»

заменить в третьем абзаце цифры « 18061,0» на цифры « 18587,24022»

изложить абзац седьмой в следующей редакции:

«2019 год – 146,09618 тыс.руб.»

     1.3. Раздел 6  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Общая  потребность  в  финансовых  ресурсах  на  реализацию  программных
мероприятий оценивается в  61915,3364 тыс. руб. из них:

 Бюджет  Лазовского  муниципального района: 53769,24022  тыс.руб.
            2019 год – 18587,24022   тыс. руб;
            2020 год –  17591,0  тыс. руб;

 2021 год –  17591,0  тыс. руб

            Средств краевого бюджета:
             2019 год –  146,09618 тыс. руб;
             2020 год – 0,0 тыс. руб;
             2021 год – 0,0 тыс. руб;

           Иные внебюджетные источники: 8000,0 тыс. руб.
           2019 год – 2500,0 тыс. руб;
           2020 год – 2700,0 тыс. руб;
           2021 год – 2800,0 тыс. руб;

Средства  бюджета  Лазовского  муниципального  района,  направляемые  на
реализацию Программы, подлежат ежегодному уточнению при утверждении бюджета
Лазовского   муниципального района с учетом фактически достигнутых результатов,
изменений социально-экономической ситуации и возможностей бюджета  Лазовского
муниципального района.»

1.4  В позиции «Мероприятия подпрограммы» «Задачи подпрограммы» » паспорта

муниципальной  подпрограммы  «Организация  библиотечного  обслуживания

населения  в  Лазовском  муниципальном  районе  на  2019-2021  годы»: заменить  в

абзаце пятом слова «иные межбюджетные трансферты» на слова «субсидии»

 В позиции «Задачи подпрограммы» дополнить абзац пятый словами  « обеспечение

информационно-техническим оборудованием библиотек»

1.5 В позиции «Объем средств бюджета администрации Лазовского муниципального

района» паспорта муниципальной подпрограммы «Организация библиотечного

обслуживания населения в Лазовском муниципальном районе на 2019-2021 годы»:

 Заменить в первом абзаце цифры «14428» на «15100,3364» .

 Заменить в третьем абзаце цифры «4976» на «5648,3364» .

1.6  В  разделе  6  Ресурсное  обеспечение  реализации  Подпрограммы  «Организация

библиотечного обслуживания населения в Лазовском муниципальном районе на 2019-

2021 годы»:

Заменить в первом абзаце цифры «14428» на «15100,3364» .

Заменить во втором абзаце цифры «4976» на «5648,3364тыс. руб.» .

1.7  В  позиции  Подпрограмма  2  приложения  №  3  РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  ЗА  СЧЕТ  СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА

ЛАЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "Развитие культуры, физической культуры,

спорта  и молодёжной политики в Лазовском муниципальном  районе» на 2019-2021

годы за  счет средств  бюджета  администрации Лазовского  муниципального  района»

графа 3 строка 1заменить цифру «14428» на цифру «15100,3364»;

графа 8 строка 1заменить цифру «4976» на цифру «5648,3364»;

графа 3, 8 строка 3заменить цифру «250» на цифру « 397,5719».

1.8  Приложении  4  ИНФОРМАЦИЯ  О  РЕСУРСНОМ  ОБЕСПЕЧЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЛАЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И

ПРОГНОЗНАЯ  ОЦЕНКА  ПРИВЛЕКАЕМЫХ  НА  РЕАЛИЗАЦИЮ  ЕЕ  ЦЕЛЕЙ  СРЕДСТВ

ФЕДЕРАЛЬНОГО  БЮДЖЕТА,  КРАЕВОГО  БЮДЖЕТА,  БЮДЖЕТОВ  ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ

"Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики в

Лазовском муниципальном районе» на 2019-2021 годы все позиции по подпрограмме 2

по графам 1,2,3,4   изложить в новой редакции

Подпрограмма 2
Организация библиотечного
обслуживания населения в Лазовском
муниципальном районе» на 2019-2021
годы»
 Основное мероприятие:
Обеспечение деятельности
муниципальных учреждений культуры

Всего:  15100,3364т.р. 5648,3364

федеральный бюджет
(субсидии,субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)
краевой бюджет   146,09618
бюджет Лазовского
муниципального района

5502,24022

иные
внебюджетныеисточники

1 Расходы на
содержание и
обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений

Всего: 5250,7645

федеральный бюджет
(субсидии,субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)

-

краевой бюджет   -
бюджет Лазовского 5250,7645

.
муниципального района
иные внебюджетные
источники

-

2 Укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
учреждений
Иные межбюджетные
трансферты на
комплектование
книжных фондов
библиотеки.

.

Всего: 397,5719 397,5719

федеральный бюджет
(субсидии,субвенции, иные
межбюджетные
трансферты)
краевой бюджет   146,09618
бюджет Лазовского
муниципального района

251,47572

иные внебюджетные
источники

1.9 В  приложении  5 строки  1  подпрограммы  2  графу  7  ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "Развитие культуры, физической культуры, спорта

и  молодёжной  политики  в  Лазовском  муниципальном  районе»  на  2019-2021  годы

цифры «14243 » заменить на цифры « 15100,3364»;

цифры «250 » заменить на цифры « 397,5719».

2.  Руководителю  аппарата  (Матвеенко  Л.Р.)  обеспечить  размещение  настоящего

постановления  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального

района.

ГлаваЛазовского
муниципального района                                                                             Ю.А.Мосальский